
1 

 

 

 
Zápis č. 7/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
 

 
Den konání:                        13.11.2023 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 – 19:30 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:   9 přítomných 
Omluveni:    2 Petr Šidík, Jakub Joachim  
Občanů:   7 
  
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 5/2023 ze dne 11.9.2023 
4. Kontrola zápisu č. 5/2023 ze dne 11.9.2023 
5. Kontrola usnesení č. 6/2023 ze dne 9.10.2023 
6. Kontrola zápisu č. 6/2023 ze dne 9.10.2023 
7. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
8. Rozpočtová změna č. 6/2023 
9. Schválení smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 

plastového odpadu s firmou Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. 
10. Schválení žádosti o mimořádnou dotaci MK Lány z.s. 
11. Schválení smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 

0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_02_4122238637 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
12. Schválení smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 

0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122238699 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
13. Schválení odměn pro členy finančního výboru za rok 2023 
14. Schválení odměn pro členy kontrolního výboru za rok 2023 
15. Schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. st. 91 v k.ú. Lány 
16. Schválení poplatku za pobyt ve školní družině ZŠ Lány na období leden – červen 

2024 
17. Vyhlášení výběrového řízení na akci „Nástavba tělocvičny - Základní škola Lány“ 
18. Schválení dofinancování pořízení cisternové stříkačky CAS 30 – TATRA T815 6x6.2 

z vlastních zdrojů 
19. Diskuze 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 



2 

 

K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Mgr. 
Magdalenu Elznicovou Mikeskovou a Viléma Hamouze. Jako zapisovatelku určuje 
Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Magdalenu Elznicovou 
Mikeskovou a Viléma Hamouze, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 5/2023 ze dne 11.9.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 5/2023 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 11.9.2023 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 5/2023 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 11.9.2023. 
 
Hlasování: pro: 9          proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/3 
 

 



3 

 

K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 5/2023 ze dne 11.9.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Ing. Vlastimil Hořejší a Vladan Picka podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku. 
  
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2023 z veřejného zasedání ZO ze dne 
11.9.2023. 
 
Hlasování: pro: 9        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/4 
 

 
K bodu č. 5 – Kontrola usnesení č. 6/2023 ze dne 9.10.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 6/2023 z mimořádného 
veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 9.10.2023 a konstatuje, že všechny 
úkoly byly splněny.   
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 6/2023 z mimořádného 
veřejného zasedání ZO ze dne 9.10.2023. 
 
Hlasování: pro: 9         proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/5 
 

 
K bodu č. 6 – Kontrola zápisu č. 6/2023 ze dne 9.10.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z mimořádného veřejného 
zasedání ověřovatelé Petr Šidík a Pavlína Švigárová podepsali. Písemně nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku. 
  
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 6/2023 z mimořádného veřejného zasedání 
ZO ze dne 9.10.2023. 
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/6 
 



4 

 

 
K bodu č. 7 – Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období: 

• Byla dokončena příprava zadávací dokumentace na akci „Nástavba tělocvičny 
ZŠ Lány“ 

• Schválení pronájmu části pozemku parc.č. st. 91 v k.ú. Lány 

• Byla podepsána smlouva s mackovič architecture s.r.o. na zpracování návrhu na 
architektonickou studii objektu Dubina a přilehlého okolí 

• Bylo předáno parkoviště u Muzea T.G.M. společnosti Strabag a.s. za účelem 
rekonstrukce komunikace a navýšení kapacity parkovacích míst 

• Byla projednána žádost zapsaného spolku modelářského klubu o mimořádnou 
dotaci na pořízení zahradního rideru XZ5 L137 včetně příslušenství 

• Projednává se příprava OZV o místním poplatku za místní systém odpadového 
hospodářství na rok 2024 a další zaměření obce v oblasti odpadového 
hospodářství 

• Poděkování komisi pro společenský život a spolku Naše Lány za akce 
dýňořezání a lampionový průvod a komisi SPOZ za přípravu a realizaci akce 
vítání nových občanů, které proběhlo 11.11.2023 v Muzeu T.G.M. v Lánech. 
 

Diskuse: -------------------------------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období září – říjen 2023. 
 
Hlasování: pro   9     proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/7 
___________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Rozpočtová změna č. 6/2023 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu č. 
6/2023 - viz. příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2023 – 
příloha č.1  
 
Hlasování: pro   9          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/8 
 

 
 
 



5 

 

K bodu č. 9 – Schválení smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování 
vybraného plastového odpadu s firmou Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení smlouvu o 
úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu s firmou 
Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na 
likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu s firmou Procter & 
Gamble Czech Republic s.r.o. 

      
      II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro  9      proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/9 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení žádosti o mimořádnou dotaci MK Lány z.s. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení žádost 
Modelářského klubu Lány o přiznání mimořádné dotace na pořízení zahradního rideru 
XZ5 L137 včetně příslušenství. 
 
Mimořádná dotace činí 100.000,-Kč.   Celková cena pořízení zahradního rideru XZ5 
L137 včetně příslušenství činí 170.904,-Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje přiznání mimořádné dotace ve 
výši 100.000,-Kč pro MK Lány z.s. na pořízení zahradního rideru XZ5 L137 
včetně příslušenství. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
Hlasování: pro: 8       proti: 0      zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/10 
__________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



6 

 

K bodu č. 11 – Schválení smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na 
napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_02_4122238637 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 
 
Místostarosta  předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o připojení výrobny 
k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_02_4122238637 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Jedná se o připojení obecní budovy čp. 9 – budova technického zázemí obce na 
fotovoltaické panely. 
 
Diskuze:  
 
Občanka Lán se dotazuje, kde se bude elektřina využívat. 
 
Místostarosta Petr Králíček odpovídá: Jedná se o společný přípojný bod s budovou 
obecního úřadu, tak primárně se bude elektřina z fotovoltaiky využívat pro potřeby OÚ. 
Pokud bude schváleno sdílení elektrické energie chtěla by obec tuto energii využívat 
pro veřejné osvětlení v obci.  
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o připojení výrobny 

k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 
23_SOP_02_4122238637 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 

Hlasování: pro:   9        proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/11 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 12 – Schválení smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na 
napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_02_4122238699 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 
 
Místostarosta předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o připojení výrobny 
k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_02_4122238699 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Jedná se o připojení budovy hasičské zbrojnice, Křivoklátská 316 na fotovoltaické 
panely. 
 
Diskuze:  
 
Místostarosta obce Petr Králíček ještě upřesňuje, že na hasičskou zbrojnici je připojeno 
čerpadlo, které doplňuje u vrtu vodu do rybníka a to činí zhruba 75% celkové spotřeby 
elektrické energie v hasičské zbrojnici. Dále se do budoucna počítá také s využitím 
energie pro veřejné osvětlení. 
 
 
 



7 

 

 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o připojení výrobny 
k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 
23_SOP_02_4122238699 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:   9        proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/12 
______________________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 13 – Schválení odměn pro členy finančního výboru za rok 2023 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení odměny ve 
výši 2.000,- dle návrhu předsedy výboru pro každého  člena finančního výboru, který 
není zastupitelem obce – viz příloha č. 2 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje odměny členům finančního výboru 
dle návrhu předsedy výboru – viz příloha č. 2 
 
Hlasování: pro   9         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/13 
 
  
  
K bodu č. 14 – Schválení odměn pro členy kontrolního výboru za rok 2023 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení odměny ve 
výši 2.000,- dle návrhu předsedy výboru pro každého  člena kontrolního výboru, který 
není zastupitelem obce – viz příloha č. 3 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje odměny členům kontrolního výboru 
dle návrhu předsedy výboru – viz příloha č. 3 
 
Hlasování: pro   9         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/14 
 
  



8 

 

K bodu č. 15 – Schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. st. 91 v k.ú. 
Lány 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení záměr 
pronajmout za úplatu 18.000,-Kč ročně část pozemku parc. č. st. 91 v k.ú. Lány o 
výměře 4 m2 pro umístění automatu sloužícího k vydávání zásilek alzaBOX od 
společnosti Alza.cz, a.s., Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ:  
27082440. 
 
Záměr pronajmout část pozemku byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní před 
veřejným zasedáním zastupitelstva obce (26.10.2023) 
 
Diskuse:  
 
Zastupitelka Pavlína Švigárová se dotazuje, zda nebylo možné nabídnout společnosti 
Alza.cz jiné místo pro umístění výdejního automatu. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá: Bylo vytipováno 6 míst pro umístění 
výdejního automatu, ale společnost Alza.cz soustřeďuje své automaty do středů obcí, 
tak aby byly dostupné pro všechny občany. Toto místo splňovalo také požadavky na 
připojení k elektrické energii.  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplňuje, že několikrát jednal se zástupci společnosti 
Alza.cz o umístění výdejního automatu a toto místo bylo opravdu vybráno jako 
nejvhodnější. Automat bude umístěn vedle autobusové zastávky na náměstí v zeleném 
pásu u plotu č.p. 15.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr pronajmout za úplatu 
18.000,-Kč ročně část pozemku parc. č. st. 91 v k.ú. Lány o výměře 4 m2 pro 
umístění automatu sloužícího k vydávání zásilek alzaBox od společnosti Alza.cz, 
a.s., Jankovcova 1522/53, 170 00   Praha 7 – Holešovice, IČ: 27082440 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro   8         proti: 0          zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/15 
 
  
K bodu č. 16 – Schválení poplatku za pobyt ve školní družině ZŠ Lány na období 
leden – červen 2024 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení dle novely 
Školského zákona č. 561/2004 Sb. s platností od 1.1.2024 výši úplaty za pobyt ve 
školní družině ve výši 100,-Kč měsíčně. Poplatek je stanoven za období leden až 
červen 2024. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
 



9 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle novely Školského zákona č. 
561/2004 Sb. s platností od 1.1.2024 výši úplaty za pobyt ve školní družině ve výši 
100,-Kč měsíčně. Poplatek je stanoven za období leden až červen 2024. 
 
Hlasování: pro   9         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/16 
 
  
K bodu č. 17 – Vyhlášení výběrového řízení na akci „Nástavba tělocvičny – 
Základní škola Lány“  
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár informuje zastupitele o záměru vyhlášení 
výběrového řízení na dodavatele stavby na akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola 
Lány“ 
 
Výběrové řízení na dodavatele stavby bude vyhlášeno v nejbližších dnech a bude 
uveřejněno na profilu zadavatele obce Lány a také na úřední desce. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí informaci o záměru vyhlásit výběrové řízení 
na dodavatele stavby na akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola Lány“ 
 
Hlasování: pro   9         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/17 
 
  
K bodu č. 18 – Schválení dofinancování pořízení cisternové stříkačky CAS 30 – 
TATRA T815 6x6.2 z vlastních zdrojů  
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení 
dofinancování cisternové stříkačky CAS 30 – TATRA T815 6x6.2 z vlastních zdrojů. 
 
Celková cena cisternové stříkačky CAS 30 – TATRA T815 6x6.2 činí 10 926 950, 98 Kč 
včetně DPH.   
Poskytnutá dotace na pořízení této cisternové stříkačky činí od MV-GŘ HZS 4 000 000,-
Kč a od Středočeského kraje 1 000 000,-Kč. 
 
Doplatek z vlastních zdrojů činí 5 926 950,98 Kč.  
 
Diskuse:  
 
Zastupitel Ing. Vlastimil Hořejší se dotazuje, zda se bude některé ze starých aut 
prodávat. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá: Ano, uvažujeme o prodeji jednoho ze 
starších aut, které máme v současné době k dispozici, ale vše se bude řešit až po 



10 

 

dodání nového auta. Firma THT Polička má podle smlouvy 16 měsíců na dodání 
nového auta. Smlouva byla podepsána v říjnu, tak předpokládám, že nové hasičské 
auto bychom měli mít cca do února 2025.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou CAS 30 
– TATRA T815 6x6.2 a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
Hlasování: pro   9         proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2023/18 
 
  
K bodu č. 19 - Diskuse  
 
Občanka Lán se dotazuje, zda obec bude něco dělat se stromy na hřbitově (kaštany) a 
v ulici U Špýcharu (lípy). Stromy jsou staré a při větrech se mohou odlamovat větve a 
někomu to ublížit. Nebylo by možné je vykácet a zasadit nové? 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá: Pravidelně probíhá údržba všech stromů 
v obci, kterou dělá odborná firma.  Máme také zpracovanou pasportizaci stromů, kde 
jsou o jednotlivých stromech záznamy.  Na hřbitově se na podzim řešila s odbornou 
firmou prořezávka jednoho kaštanu a na jaře proběhne další údržba stromů. Víme o 
tom, že stromy jsou staré a řeší se co s nimi dál. U Špýcharu budou lípy nadále 
kontrolované a bude probíhat jejich pravidelná údržba. 
 
Starosta obce doplňuje, že hřbitov je národní kulturní památka a pokácet stromy je 
možné jen se souhlasem památkového úřadu. 
 
Občan Lán poděkoval zastupitelům za práci, kterou pro obec dělají. Dále požádal o 
odvoz shrabaného listí, které uklidil v ulici U Špýcharu. 
 
Občanka Lán se dotázala jaké požadavky byly zadány vybranému architektovi, který 
bude zpracovávat architektonickou studii na rekonstrukci Dubiny. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá: Je zřízena pracovní skupiny, která 
architektovy předala požadavky obce. Představa je taková, že z tohoto objektu vznikne 
„centrum služeb pro občany“. Předpokládá se tam umístění lékařů, pošty, knihovny. 
Chtěli bychom tam vybudovat další prostory pro služby, jako je například kadeřnictví, 
kosmetika, masáže a jiné. Dále se počítá s nástavbou a vybudováním cca šesti 
obecních bytů.  
 
Starosta obce doplňuje, že dále je počítáno v tomto objektu s přednáškovým sálem, 
který by byl propojený s knihovnou a jedním sálem, který by bylo možné si pronajmout a 
budou ho využívat také místní spolky pro svá setkání.  
 
Občanka Lán se dotazuje, proč ráno svítí veřejné osvětlení, když už je světlo.  
 
Místostarosta obce odpovídá, že veřejné osvětlení řídí ČEZ a zřejmě došlo 
k nepřeřízení vysílacího zařízení na zimní čas. Některé nové přípojné body už mají 
stmívací čidla a řídí si to sami. 



11 

 

Zastupitel Jakub Joachim pozval všechny přítomné na nadcházející kulturní akce: 
3.12. Rozsvícení vánočního stromu 
6.12. Mikulášská nadílka před Narpou 
9.12. Lánské přástky 
30.12. Divadelní představení  
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová pozvala všechny přítomné na koncert smíšeného 
pěveckého sboru Chorus Laneum, který se koná 23.12.2023 v lánském kostele. 
   
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:30 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 7/2023 
ze dne 13. listopadu 2023 

 
7/2023/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. 

Magdalenu Elznicovou Mikeskovou a Viléma Hamouze, 
zapisovatelku Terezu Lomberskou 

 
7/2023/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
  
7/2023/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 5/2023 

z veřejného zasedání ZO ze dne 11.9.2023. 
  
7/2023/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2023 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 11.9.2023. 
 
7/2023/5 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 6/2023 

z mimořádného veřejného zasedání ZO ze dne 9.10.2023. 
 
7/2023/6 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 6/2023 z mimořádného 

veřejného zasedání ZO ze dne 9.10.2023. 
 
7/2023/7 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti 

zastupitelstva obce za uplynulé období září – říjen 2023. 
 
7/2023/8 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou 

změnu č. 6/2023 – příloha č.1  
 
7/2023/9 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o 

úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 
odpadu s firmou Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. 

      
         II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
  
7/2023/10 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje přiznání 

mimořádné dotace ve výši 100.000,-Kč pro MK Lány z.s. na 
pořízení zahradního rideru XZ5 L137 včetně příslušenství. 



12 

 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
7/2023/11 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o  

připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV 
(NN) číslo: 23_SOP_02_4122238637 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 

 
                                II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
7/2023/12 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o 

připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV 
(NN) číslo: 23_SOP_02_4122238699 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 

 
                II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

  
7/2023/13 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje odměny členům 

finančního výboru dle návrhu předsedy výboru – viz příloha č. 2 
  
7/2023/14 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje odměny členům 

kontrolního výboru dle návrhu předsedy výboru – viz příloha č. 3 
 
7/2023/15 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje záměr 

pronajmout za úplatu 18.000,-Kč ročně část pozemku parc. č. st. 91 
v k.ú. Lány o výměře 4 m2 pro umístění automatu sloužícího 
k vydávání zásilek alzaBox od společnosti Alza.cz, a.s., 
Jankovcova 1522/53, 170 00   Praha 7 – Holešovice, IČ: 27082440 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
  
7/2023/16 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dle novely 

Školského zákona č. 561/2004 Sb. s platností od 1.1.2024 výši 
úplaty za pobyt ve školní družině ve výši 100,-Kč měsíčně. Poplatek 
je stanoven za období leden až červen 2024. 

  
7/2023/17 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí informaci o záměru 

vyhlásit výběrové řízení na dodavatele stavby na akci „Nástavba 
tělocvičny – Základní škola Lány“ 

 
7/2023/18 Zastupitelstvo obce Lány se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi 

celkovou cenou CAS 30 – TATRA T815 6x6.2 a poskytnutou dotací 
do plné výše z vlastních zdrojů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 
 
Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková    Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, v.r.  
   
Ověřovatel                     ………………………………………………                                     
 
 
 
Vilém Hamouz           Vilém Hamouz, v.r.        
ověřovatel      ………………………………………………  
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                   JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                  ……………………………………………… 
  
 
       

 
Ing. Ivana Píšová    Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarostka    ……………………………………………… 
                         
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 15.11.2023 


